
 

 
 

หลักเกณฑ์เก่ียวกับคุณธรรมและจริยธรรม 

องค์การบริหารส่วนตำบลสำราญใต ้

อำเภอสามชยั  จังหวัดกาฬสินธ์ุ 

 

 

 

 

 



 

= 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำราญใต้ 
เรื่อง หลักเกณฑ์เก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลสำราญใต้  อำเภอสามชัย  จังหวัดกาฬสินธุ์   
********************************* 

ตามที่คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  ได้ออกประกาศ เรื ่องกำหนด
มาตรฐานกลางทางจริยธรรมข้าราชการ  พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ ๑๑ 
มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๕๖ เพื่อให้ข้าราชการ พนักงานและเป็นหลักการยึดถือเพื่อเป็นหลักการ แนวทางปฏิบัติ 
และเป็นเครื่องมือกำกับความประพฤติของตน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓(๔)  ประกอบมาตรา ๒๕ วรรคเจ็ด  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานส่วนบุคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒  มติคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  ในการประชุมครั้ง
ที่ ๙ /๒๕๕๘ เมื่อวันที่ ๒๒  กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘ เห็นชอบให้กำหนดหลักเกณฑ์เกี ่ยวกับจริยธรรมของ
พนักงานส่วนตำบล  ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง เพ่ือเป็นการยึดถือเป็นหลักการ แนวทางปฏิบัติพนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล 

ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลสำราญใต้  จึงได้ประกาศหลักเกณฑ์เกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสำราญใต้ มีหน้าที่ดำเนินการให้
เป็นไปตามกฎหมาย เพื่อรักษาประโยชน์ส่วนรวมของประเทศชาติ อำนายความสะดวกและให้บริการแก่
ประชาชนตามหลักธรรม โดยจะต้องยึดม่ันในค่านิยมหลักของมาตรฐานจริยธรรม ดังนี้  

1. การยึดม่ันในคุณธรรมและจริยธรรม  
2. การมีจิตสานึกท่ีดี ซ่ือสัตย์ สุจริต และรับผิดชอบ  
3. การยึดถือประโยชน์ของประเทศชาติเหนือกว่าประโยชน์ส่วนตน และไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน  
4. การยืนหยัดทาในสิ่งท่ีถูกต้อง เป็นธรรมและถูกกฎหมาย  
5. การให้บริการแก่ประชาชนด้วยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไม่เลือกปฏิบัติ  
6. การให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนอย่างครบถ้วน ถูกต้อง และไม่บิดเบือนข้อเท็จจริง  
7. การมุ่งผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน มีความโปร่งใส และตรวจสอบได้  
8. การยึดม่ันในระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  
9. การยึดม่ันในหลักจรรยาวิชาชีพขององค์กร  

 
ท้ังนี้ การฝ่าฝืนไม่ปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ให้ถือว่าเป็นการกระทำผิดทางวินัย  

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน  
ประกาศ ณ วันท่ี 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 25๖๒  

 
(ลงชื่อ)      

( นายสนิท บาทขุนทด)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำราญใต ้

 


